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Alihankkijasäännöt  
 

Yleistä 

Palveluita voidaan tuottaa alihankintana dynaamisen hankintajärjestelmän ehtojen mukaisesti. 
Toimittajalla on oikeus käyttää Hanselin hyväksymiä nimettyjä alihankkijoita 
hankintasopimuksessa tarkoitettujen palvelujen tuottamiseen.  

Sopijapuolet vastaavat käyttämänsä alihankkijan osuudesta kuin omastaan, sekä vastaavat 
siitä, että alihankkija noudattaa omalta osaltaan sopimuksen mukaisia velvoitteita.  

Jos palvelun tuottaminen tapahtuu Asiakkaan välittömässä valvonnassa olevissa tiloissa ja 
Toimittaja käyttää siihen alihankkijoita, Toimittajan tulee ilmoittaa Asiakkaalle ennen palvelun 
tuottamisen aloittamista näiden alihankkijoiden nimet, yhteystiedot ja lailliset edustajat. 
Toimittajan tulee lisäksi ilmoittaa Asiakkaalle kaikista tässä kohdassa tarkoitettuihin 
alihankkijoihin kohdistuvista muutoksista ja lisäyksistä. 

 

 

Alihankkijamuutosehdotusten tekeminen ja käsittely 

Toimittajan tulee välittömästi alihankintatarpeen esiin tullessa tehdä Hanselille pyyntö 
alihankkijan lisäämisestä sekä mahdollisista muutoksista alihankkijoissa.  

Toimittajan sopimusyhteyshenkilö tekee kaikki alihankkijamuutosehdotukset sähköisesti 
Hanselin ilmoittamalla tavalla. Alihankkijamuutosesityksen kuvauskentässä tulee kertoa mihin 
alla mainituista palveluista ehdotettua alihankkijaa on tarkoitus käyttää. 

Hansel tavoittelee alihankkijamuutosehdotusten käsittelyä 14 vrk:n sisällä esityksen 
vastaanottamisesta. Toimittajan tulee huomioida vähintään tämä käsittelyaika jättäessään 
tarjousta sisäisessä kilpailutuksessa. Hansel suosittelee, että alihankkijat hyväksytettäisiin 
hyvissä ajoin ennen tarjousten tekemistä. Tarjouksen tekemisen edellytyksenä ei kuitenkaan 
ole, että alihankkija olisi hyväksytty jo tarjousta jätettäessä. Toimittaja kantaa riskin siitä, että 
alihankkijamuutosehdotusta ei hyväksytä tai ei ehditä käsitellä Asiakkaan hankintapäätöksen 
tekemisajankohtaan mennessä.  

Muutokset alihankintasuhteissa eivät saa johtaa olennaiseen sopimusmuutokseen. Muutokset 
eivät ole mahdollisia muun muassa seuraavissa tilanteissa: 

Palvelut, joita ei voi tuottaa alihankintana  

- Ennaltaehkäisevän työterveyshuollon johtaminen  
- Suurasiakaslääkäripalvelu.  

Tämä määräys ei kuitenkaan koske Toimittajan tiloissa toimivia yksittäisiä 
ammatinharjoittajia. 
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- muutos heikentää Toimittajan taloudellisia, teknisiä tai muita edellytyksiä palvelun 
tuottamisessa; tai 

- muutos heikentää tai muuttaa olennaisesti Toimittajan kapasiteettia tai heikentää 
palvelun tasoa. 

Uuden alihankkijan hyväksyminen edellyttää muun ohella, että siihen ei kohdistu hankintalain 
80 §:ssä tarkoitettu pakollinen poissulkemisperuste. Lisäksi Hanselilla on oikeus olla 
hyväksymättä ehdotettua alihankkijaa, jos siihen kohdistuu hankintalain 81 §:ssä tarkoitettu 
harkinnanvarainen poissulkemisperuste. Jos liitteessä ”Alihankkijat” listattuun Toimittajan 
alihankkijaan kohdistuu edellä mainittu pakollinen poissulkemisperuste tai sen johto- tai 
hallintotehtävissä toimii tai siihen suoraan tai epäsuorasti käyttää määräysvaltaa henkilö, joka 
on liiketoimintakiellossa, Toimittajan tulee poistaa tai vaihtaa tämä alihankkija. Jos kyse on 
kuitenkin edellä mainitusta harkinnanvaraisesta poissulkemisperusteesta, alihankkija tulee 
poistaa tai vaihtaa Hanselin erillisestä pyynnöstä.  

Asiakkaan ja Toimittajan välisessä hankintasopimuksessa nimetyn alihankkijan vaihtaminen 
hankintasopimukselle edellyttää lisäksi Asiakkaan suostumusta.  

 

Työterveyshuollon toimintaa harjoittava toimipiste 
alihankintana 

Työterveyshuollon toimintaa (esim. sairausvastaanottoja) harjoittava toimipiste voidaan 
toteuttaa myös alihankkijan toimesta. Alihankkijaksi ei lähtökohtaisesti voida hyväksyä 
sellaista toimittajaa, joka pystyy itsenäisesti tarjoamaan Asiakkaan sisäiseen kilpailutukseen.  

- Poikkeus: Toimittaja, joka pystyy itse tarjoamaan Asiakkaan sisäiseen kilpailutukseen, 
voidaan poikkeuksellisesti hyväksyä toisen tarjoajan alihankkijaksi sellaisella 
paikkakunnalla, jossa ko. palvelun saatavuus on niukkaa ja alihankinnan määrä 
suhteessa hankittavan palvelun kokonaisarvoon ei ole merkittävä. 
 

- Esimerkki: Asiakkaalla on kaksi toimipistettä: toinen on Hangossa ja toinen 
Rovaniemellä. Asiakas tekee yhden sisäisen kilpailutuksen valitakseen yhden 
palveluntuottajan ja siksi vaatii, että Asiakkaalle osoitetaan toimipisteet kummallakin 
paikkakunnalla. Dynaamisessa hankintajärjestelmässä on mukana mm. seuraavat 
kuvitteelliset toimittajat:  

o Hangon lääkärit Oy, jolla on oma toimipiste Hangossa, mutta ei toimintaa 
Rovaniemellä.  

o Rovaniemen lääkärit Oy, jolla on oma toimipiste Rovaniemellä, mutta ei 
toimintaa Hangossa.  

o HankoRovaniemi Oy, jolla on omat toimipisteet sekä Hangossa että 
Rovaniemellä.  

Tässä tilanteessa toimittajat Hangon lääkärit Oy ja Rovaniemen lääkärit Oy voivat 
jättää tarjouksen vain, jos ne pystyvät järjestämään toisen toimipisteen alihankintana. 
Kumpikaan ei voi esittää HankoRovaniemi Oy:tä alihankkijakseen, koska se on 
toimittajana mukana dynaamisessa hankintajärjestelmässä ja pystyy itsenäisesti 
jättämään tarjouksen tähän sisäiseen kilpailutukseen.  
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o Huom.! Hangon lääkärit Oy ja Rovaniemen lääkärit Oy eivät voi jättää kahta 
erillistä tarjousta, joissa ne esittäisivät toisiaan ristikkäin alihankkijoiksi. Tämä 
voi olla tarjoajien välistä kiellettyä tarjousyhteistyötä.  

 
Toimittajan tulee huomioida, että sen vastuulla on toiminnan organisointi siten, että 
alihankintasuhteesta huolimatta Asiakas saa tasalaatuisen palvelun, joka näyttäytyy 
Asiakkaalle yhtenäisenä. Alihankintasuhteesta ei saa tulla Asiakkaalle mitään ylimääräisiä 
kustannuksia esimerkiksi alihankinnan hallinnointiin, potilastietojen hallintaan eri 
järjestelmissä ja sisäiseen tiedonvaihtoon liittyen.  
 

Työterveyshuollon laboratorio- ja kuvantamispalveluita 
tuottava toiminta alihankintana 

Laboratorio- ja kuvantamispalvelut voidaan toteuttaa alihankintana. Alihankkijaksi näiden 
palveluiden osalta tulee ensisijaisesti nimetä sellainen alihankkija, joka ei toimi kilpailevana 
toimittajana dynaamisessa hankintajärjestelmässä.  

Poikkeuksellisesti, liittyen esim. saavutettavuuteen tai vaihtoehtojen vähäisyyteen, 
alihankkijaksi voidaan perustellusta syystä hyväksyä myös toinen dynaamisessa 
hankintajärjestelmässä mukana oleva toimittaja.  

Jos laboratorio- ja kuvantamispalvelut hankitaan kokonaan tai valtaosin alihankkijalta, 
alihankkija tulee hyväksyttää Hanselilla etukäteen. 

 

Erikoislääkäripalvelut alihankintana 

Erikoislääkärin konsultaatioita ja mahdollisia muita erikoislääkäripalveluita voi tuottaa 
alihankintana Toimittajan katsomassa laajuudessa. Alihankkijaksi tulee valita Asiakkaan 
kannalta kustannustehokas ja laadukas ratkaisu saavutettavuus huomioiden. 
Erikoislääkärikonsultaatioiden tuottamista alihankintana ei tarvitse ilmoittaa Hanselille, kun 
alihankkijat ovat yksittäisiä ammatinharjoittajia. Jos erikoislääkäripalvelut on kokonaan tai 
valtaosin keskitetty yhdelle tai muutamalle yhtiölle, alihankkija tulee hyväksyttää Hanselilla 
etukäteen.  

Erikoislääkäripalveluiden alihankinnassa on sallittua hankkia palveluita myös toiselta 
dynaamisessa hankintajärjestelmässä mukana olevalta toimittajalta, jos se on perusteltua 
hinnan, saatavuuden ja/tai laadun vuoksi. Ensisijaisesti tulee kuitenkin käyttää muita kuin 
dynaamisessa hankintajärjestelmässä mukana olevia kilpailevia toimittajia. 

 

Toimittajan omassa toimipisteessä työskentelevä 
henkilökunta  

Toimittajan vastaanottotoimintaa harjoittavassa toimipisteessä työskentelevää henkilökuntaa 
ei tarvitse ilmoittaa alihankkijaksi, vaikka siellä työskentelisi ammatinharjoittajia (esim. 
lääkärit, fysioterapeutit). Mikäli toimittajan toimipisteessä työskentelevä henkilöstö 
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hankittaisiin merkittävältä osin yhdeltä yhtiöltä, esimerkiksi yhdeltä vuokralääkäriyritykseltä, 
tulee tällainen laajamittainen yhteen tai muutamaan yhtiöön kohdistuva alihankinta 
hyväksyttää Hanselilla etukäteen. 

 

Erilaiset tuki- ja lisäpalvelut liittyen työterveyspalveluiden 
tuotantoon 

Toimittajan tulee ilmoittaa Hanselille alihankkijat, jotka tuottavat työterveystoimintaa tukevia 
palveluita. Tällaisia palveluita ovat esimerkiksi potilastietojärjestelmä, call center- palvelut, 
optikkopalvelut, hammashuollon palvelut, palvelunkäyttäjälle tarjottavien digitaalisten 
palvelukokonaisuuksien tuottajat (esim. digitaalinen etävastaanottosovellus, sähköinen 
terveyskysely jne.) ja muut sellaiset keskeiset palvelut, joita hankitaan ostopalveluna (pois 
lukien yksittäisiltä ammatinharjoittajilta hankittavat palvelut).  


